

Kommunal og moderniseringsdepartementet (KMD)  
Olje og energidepartementet (OED)  
Samferdselsdepartementet (SD)

Vår ref.: Arvid Bekjorden

Vår dato: 22.08.17

## **Høringsvar fra Distriktsenergi til høringen om tiltak for bedre koordinering mv. ved planlegging og utførelse av ledningsarbeider i veggrunn, forslag til endringer i vegloven og ledningsforskriften**

*Distriktsenergi representerer 66 små og mellomstore energiverk i Norge og er generelt positive til de nye graveforskriftene fra regjeringen*

*Regjeringen har lovet hele landet muligheten for bredbåndstilknytning innen 2020. For å gjøre det billigere å bygge ut bredbånd slik at målsettingen kan oppnås skal de nye forskriftene fjerne blant annet kommunebyråkrati som kan sinke utbyggingen. DistriktsEnergi har behandlet høringen i vårt felles Bredbåndsutvalg sammen med KS Bedrift Energi. Distriktsenergi er positive til de nye forskriftene fra regjeringen.*

*Distriktsenergi vil bemerke at det må stilles krav om etterkontroll og oppretting av mangler i perioden 1 til 2 år etter at gravearbeidene er fullført. Dette for å rette opp senkninger/dumper og hull i fyllmassene som er brukt i grøfter eller ved microtrenching. Vi erfarer at dette i dag kan være en utfordring. Dette har også har med trafiksikkerheten å gjøre.*

*Det bør være sanksjonsmuligheter i form av bøter eller lignende ved eventuell trenering av forslaget som kan medføre forsinkelser eller økte kostnader.*

*Under kommenterer vi de viktigste punktene i de nye forskriftene.*

### **Ny formålsparagraf**

Forskriften skal sikre et ensartet og landsdekkende regelverk og øke graden av forutberegnelighet. I tillegg til det overordnede målet med at veiene skal sikre all fremkommelighet, skal også veigrunnen kunne benyttes til fremføring av annen nødvendig infrastruktur som bredbånd. Ledningseierne får med den nye formålsparagrafen økt status og rettigheter.

*Distriktsenergi er positiv til forslaget*

## **Saksbehandling og gebyrer**

Veimyndigheten kan, ut fra prinsippet om selvkost, kreve å få dekket utgiftene for følgende arbeid som den utfører ved ledningsarbeid:

- Nødvendig søknadsbehandling og utført kontroll
- Nødvendig trafikkplanlegging, herunder arbeidsvarsling og skilting.

Kongen kan fastsette nasjonal prislister for slike arbeider dersom kommunene ikke legger seg på noenlunde samme prisnivå.

*Distriktsenergi er positiv til forslaget.*

## **Nasjonale krav til gravedybde**

Veimyndighetene kan ikke kreve større gravedybde enn:

- 80 cm for ledninger som krysser eller går langs riksvei.
- 60 cm for ledninger som krysser eller går langs annen vei.
- 40 cm for rør med en diameter inntil 125 mm som krysser eller går langs riksvei eller annen vei.
- 40 cm for ledninger i terreng ved siden av riksvei eller annen vei.

*Distriktsenergi er positiv til forslaget.*

## **Microtrenching**

Ved bruk av særskilt egnede metoder skal grunnere dybder enn 40 cm tillates der veimyndighetene finner dette forsvarlig. Det vil med andre ord ikke være mulig på generelt grunnlag å avvise nye metoder som microtrenching. Viktig med godt samarbeid for å sikre god kvalitet på arbeidet.

*Distriktsenergi er positiv til forslaget.*

## **Foringelsesgebyr fjernes**

Ledningseier skal etter etablering av ny ledning sørge for full istandsetting av veien. Forringelsesgebyr vil derfor ikke kunne kreves for å sikre istandsetting av veigrunn etter utført ledningsarbeid.

Veimyndigheten kan ikke kreve leie i anleggsperioden for areal hvor ledningene skal legges. Det kan i tillatelse settes vilkår om at veimyndigheten ved overskridelse av avtalt anleggsperiode kan fastsette tvangsmulkt.

*Distriktsenergi er positiv til forslaget.*

## **Vennlig hilsen**

Distriktsenergi

  
Knut Lockert

Daglig leder